Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Подтелковская  № 21  основная общеобразовательная школа

                                                          ПРИКАЗ

22.04.2019 г                         х. Калашников                                № 11/к

О выплате  надбавки за интенсивность
и высокие результаты работы педагогическим работникам школы.

            В соответствии с Постановлением  Администрации Кашарского Ростовской области от  25.10.2016 года, № 487,  «Об оплате  труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Кашарского района, районного методического ресурсного центра Кашарского отдела образования администрации Кашарского района», с Положением об оплате труда работников МБОУ Подтелковской № 21 ООШ от 09.01.2017 года, на основании  Положения о порядке установления надбавки  за интенсивность и высокие результаты работы педагогическим работникам  МБОУ Подтелковской № 21 ООШ от 31.08.2018г, утвержденного приказом по МБОУ Подтелковской № 21 ООШ от 31.08.2018г., № 56, «Об утверждении Положения о порядке  установления надбавки за интенсивность и высокие результаты работы педагогическим работникам МБОУ Подтелковской № 21 ООШ», приказа Кашарского отдела образования от 22.04.2019 года, № 139, «О выделении денежных средств на выплату надбавок за интенсивность и высокие результаты работы педагогическим работникам», на основании протокола заседания экспертной комиссии МБОУ Подтелковской № 21 ООШ от  19.01.2019г.,  № 4, в целях  стимулирования педагогических работников,
                                                                                                          приказываю:
1. Установить с 01.04.2019 года по 30.04.2019 год  следующие надбавки за интенсивность и высокие результаты работы педагогическим работникам МБОУ Подтелковской № 21 ООШ с учетом результатов работы за 2 полугодие 2018  года в баллах:

№
п/п
	                       Ф.И.О.
                     педагогических
                                    работников
Критерии
	Подкуй
ко
Л.А
	Тру
ба Л.И
	Гу
ба А.И
	Ру
са
ко
ва
Н.М.
	Сер
ги
ен
ко
П.Н
	Рябце
ва
Е.В
	Оси
по
ва
Л.А

	1
	Наличие позитивной динамики учебных достижений обучающихся (результаты учебной деятельности обучающихся, полученные на экзаменах, тестировании, независимых региональных (муниципальных, школьных) диагностических контрольных работ; результаты учебной деятельности учащихся, проявленные на предметных олимпиадах)
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Достижения обучающихся в конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, спортивных соревнованиях и др.
	1
	0
	1
	2
	1
	2
	1

	3
	Обобщение и распространение педагогического опыта
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	4
	Участие в инновационной, методической и экспериментальной деятельности (руководство и участие в методической и экспертной деятельности; эффективность использования информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в образовательном процессе)
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	0

	5
	Организационная деятельность педагогического работника:
участие педагогического работника в процедурах ЕГЭ, государственной итоговой аттестации в качестве организатора, уполномоченного, руководителя пункта; выполнение функций администратора ГИС «Контингент»;  ведение школьного сайта; организация работы по охране прав детства, с трудными подростками, с асоциальными семьями;
ведение библиотечной работы;
организация пожарной и антитеррористической безопасности;
выполнение функций заместителя директора
	2
	2
	0
	4
	0
	2
	2

	6
	своевременное, систематическое, полное и качественное ведение школьной документации (классные журналы, отчеты, планы, дневники, тетради обучающихся и др.)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	7
	обеспечение благоприятного морально-психологического климата в коллективе
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	8
	своевременное и качественное выполнение поручений (замещение уроков, работа в лагере с дневным пребыванием детей, замена классного руководителя, сопровождение детей и т.д.)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	9
	сохранение здоровья обучающихся (использование здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе, охрана жизни и здоровья обучающихся)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	10
	доступность качественного образования и воспитания (уровень комфортности получения качественного образования и воспитания, степень доступности качественного образования)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	11
	эффективность деятельности педагогического работника при организации учебно-воспитательного процесса
	4
	0
	4
	4
	4
	4
	4

	Итого
	16
	10
	14
	19
	13
	17
	15

[bookmark: _GoBack]2.Установить стоимость 1 балла  в размере 219,2 рублей.

3.Установить надбавку за интенсивность и высокие результаты   работы педагогическим работникам МБОУ Подтелковской № 21 ООШ с учетом результатов работы, исходя из фонда учреждения,  с 01.04.2019 года по 30.04.2019 года, следующим  педагогическим работникам МБОУ Подтелковской № 21 ООШ в следующем денежном выражении:

           3.1. Подкуйко Любовь Алексеевна -   3507,2 рублей, из них:
-Достижения обучающихся в конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, спортивных соревнованиях и др. -219,2 рублей;
-обобщение и распространение педагогического опыта – 438,4 рублей;
- участие в инновационной, методической и экспериментальной деятельности (руководство и участие в методической и экспертной деятельности; эффективность использования информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в образовательном процессе) – 219,2 рублей;
- Организационная деятельность педагогического работника:
участие педагогического работника в процедурах ЕГЭ, государственной итоговой аттестации в качестве организатора, уполномоченного, руководителя пункта; выполнение функций администратора ГИС «Контингент»;  ведение школьного сайта; организация работы по охране прав детства, с трудными подростками, с асоциальными семьями; ведение библиотечной работы; организация пожарной и антитеррористической безопасности; выполнение функций заместителя директора  - 438,40 рублей;
- своевременное, систематическое, полное и качественное ведение школьной документации (классные журналы, отчеты, планы, дневники, тетради обучающихся и др.) –  438,40 рублей.;
- обеспечение благоприятного морально-психологического климата в коллективе – 219,2 рублей;
- своевременное и качественное выполнение поручений (замещение уроков, работа в лагере с дневным пребыванием детей, замена классного руководителя, сопровождение детей и т.д.) – 219,2 рублей;
- сохранение здоровья обучающихся (использование здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе, охрана жизни и здоровья обучающихся) –219,2 рублей;
- доступность качественного образования и воспитания (уровень комфортности получения качественного образования и воспитания, степень доступности качественного образования) – 219,2 рублей;
- эффективность деятельности педагогического работника при организации учебно-воспитательного процесса –  876,80 рублей.

       3.2.Русакова Наталья Михайловна –  4164,80 рубля, из них:

-Достижения обучающихся в конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, спортивных соревнованиях и др. - 438,40 рублей;
-обобщение и распространение педагогического опыта – 219,2 рублей;
- участие в инновационной, методической и экспериментальной деятельности (руководство и участие в методической и экспертной деятельности; эффективность использования информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в образовательном процессе) – 438,4 рублей;
- Организационная деятельность педагогического работника:
участие педагогического работника в процедурах ЕГЭ, государственной итоговой аттестации в качестве организатора, уполномоченного, руководителя пункта; выполнение функций администратора ГИС «Контингент»;  ведение школьного сайта; организация работы по охране прав детства, с трудными подростками, с асоциальными семьями; ведение библиотечной работы; организация пожарной и антитеррористической безопасности; выполнение функций заместителя директора  - 876,80 рублей;
- своевременное, систематическое, полное и качественное ведение школьной документации (классные журналы, отчеты, планы, дневники, тетради обучающихся и др.) –  438,40 рублей.;
- обеспечение благоприятного морально-психологического климата в коллективе – 219,2 рублей;
- своевременное и качественное выполнение поручений (замещение уроков, работа в лагере с дневным пребыванием детей, замена классного руководителя, сопровождение детей и т.д.) – 219,2 рублей;
- сохранение здоровья обучающихся (использование здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе, охрана жизни и здоровья обучающихся) –219,2 рублей;
- доступность качественного образования и воспитания (уровень комфортности получения качественного образования и воспитания, степень доступности качественного образования) – 219,2 рублей;
- эффективность деятельности педагогического работника при организации учебно-воспитательного процесса –  876,80 рублей.

      3.3. Рябцева Елена Васильевна – 3726,40 рублей, из них:
-Достижения обучающихся в конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, спортивных соревнованиях и др. -438,40 рублей;
-обобщение и распространение педагогического опыта – 438,40 рублей;
- участие в инновационной, методической и экспериментальной деятельности (руководство и участие в методической и экспертной деятельности; эффективность использования информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в образовательном процессе) – 219,2 рублей;
- Организационная деятельность педагогического работника:
участие педагогического работника в процедурах ЕГЭ, государственной итоговой аттестации в качестве организатора, уполномоченного, руководителя пункта; выполнение функций администратора ГИС «Контингент»;  ведение школьного сайта; организация работы по охране прав детства, с трудными подростками, с асоциальными семьями; ведение библиотечной работы; организация пожарной и антитеррористической безопасности; выполнение функций заместителя директора  - 438,40 рублей;
- своевременное, систематическое, полное и качественное ведение школьной документации (классные журналы, отчеты, планы, дневники, тетради обучающихся и др.) –  438,40 рублей.;
- обеспечение благоприятного морально-психологического климата в коллективе – 219,2 рублей;
- своевременное и качественное выполнение поручений (замещение уроков, работа в лагере с дневным пребыванием детей, замена классного руководителя, сопровождение детей и т.д.) – 219,20 рублей;
- сохранение здоровья обучающихся (использование здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе, охрана жизни и здоровья обучающихся) –219,20 рублей;
- доступность качественного образования и воспитания (уровень комфортности получения качественного образования и воспитания, степень доступности качественного образования) – 219,20 рублей;
- эффективность деятельности педагогического работника при организации учебно-воспитательного процесса –  876,80 рублей.

    3.4.Сергиенко Полина Николаевна –  2849,60 рублей, из них:
-Достижения обучающихся в конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, спортивных соревнованиях и др. -219,2 рублей;
-обобщение и распространение педагогического опыта – 219,20 рублей;
- участие в инновационной, методической и экспериментальной деятельности (руководство и участие в методической и экспертной деятельности; эффективность использования информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в образовательном процессе) – 219,20 рублей;
- своевременное, систематическое, полное и качественное ведение школьной документации (классные журналы, отчеты, планы, дневники, тетради обучающихся и др.) –  438,40 рублей.;
- обеспечение благоприятного морально-психологического климата в коллективе – 219,20 рублей;
- своевременное и качественное выполнение поручений (замещение уроков, работа в лагере с дневным пребыванием детей, замена классного руководителя, сопровождение детей и т.д.) – 219,20 рублей;
- сохранение здоровья обучающихся (использование здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе, охрана жизни и здоровья обучающихся) –219,20 рублей;
- доступность качественного образования и воспитания (уровень комфортности получения качественного образования и воспитания, степень доступности качественного образования) – 219,20 рублей;
- эффективность деятельности педагогического работника при организации учебно-воспитательного процесса –  876,80 рублей.

 3.5.Губа Александра Ивановна –  3068,80 рублей, из них:
-Достижения обучающихся в конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, спортивных соревнованиях и др. -219,2 рублей;
-обобщение и распространение педагогического опыта – 438,40 рублей;
- участие в инновационной, методической и экспериментальной деятельности (руководство и участие в методической и экспертной деятельности; эффективность использования информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в образовательном процессе) – 219,20 рублей;
- своевременное, систематическое, полное и качественное ведение школьной документации (классные журналы, отчеты, планы, дневники, тетради обучающихся и др.) –  438,40 рублей.;
- обеспечение благоприятного морально-психологического климата в коллективе – 219,20 рублей;
- своевременное и качественное выполнение поручений (замещение уроков, работа в лагере с дневным пребыванием детей, замена классного руководителя, сопровождение детей и т.д.) – 219,20 рублей;
- сохранение здоровья обучающихся (использование здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе, охрана жизни и здоровья обучающихся) –219,20 рублей;
- доступность качественного образования и воспитания (уровень комфортности получения качественного образования и воспитания, степень доступности качественного образования) – 219,20 рублей;
- эффективность деятельности педагогического работника при организации учебно-воспитательного процесса –  876,80 рублей.

        3.6.Осипова Людмила Алексеевна – 3288 рублей, из них:
-Достижения обучающихся в конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, спортивных соревнованиях и др. -219,20 рублей;
-обобщение и распространение педагогического опыта – 438,40 рублей;
- Организационная деятельность педагогического работника:
участие педагогического работника в процедурах ЕГЭ, государственной итоговой аттестации в качестве организатора, уполномоченного, руководителя пункта; выполнение функций администратора ГИС «Контингент»;  ведение школьного сайта; организация работы по охране прав детства, с трудными подростками, с асоциальными семьями; ведение библиотечной работы; организация пожарной и антитеррористической безопасности; выполнение функций заместителя директора  - 438,40 рублей;
- своевременное, систематическое, полное и качественное ведение школьной документации (классные журналы, отчеты, планы, дневники, тетради обучающихся и др.) –  438,40 рублей.;
- обеспечение благоприятного морально-психологического климата в коллективе – 219,20 рублей;
- своевременное и качественное выполнение поручений (замещение уроков, работа в лагере с дневным пребыванием детей, замена классного руководителя, сопровождение детей и т.д.) – 219,20 рублей;
- сохранение здоровья обучающихся (использование здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе, охрана жизни и здоровья обучающихся) –219,20 рублей;
- доступность качественного образования и воспитания (уровень комфортности получения качественного образования и воспитания, степень доступности качественного образования) – 219,20 рублей;
- эффективность деятельности педагогического работника при организации учебно-воспитательного процесса –  876,80 рублей.

3.7. Труба Людмила Ивановна --  2192 рублей, из них:
- Наличие позитивной динамики учебных достижений обучающихся (результаты учебной деятельности обучающихся, полученные на экзаменах, тестировании, независимых региональных (муниципальных, школьных) диагностических контрольных работ; результаты учебной деятельности учащихся, проявленные на предметных олимпиадах) – 219,20 рублей;
- участие в инновационной, методической и экспериментальной деятельности (руководство и участие в методической и экспертной деятельности; эффективность использования информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в образовательном процессе) – 219,20 рублей;
- Организационная деятельность педагогического работника:
участие педагогического работника в процедурах ЕГЭ, государственной итоговой аттестации в качестве организатора, уполномоченного, руководителя пункта; выполнение функций администратора ГИС «Контингент»;  ведение школьного сайта; организация работы по охране прав детства, с трудными подростками, с асоциальными семьями; ведение библиотечной работы; организация пожарной и антитеррористической безопасности; выполнение функций заместителя директора  - 438,40 рублей;
- своевременное, систематическое, полное и качественное ведение школьной документации (классные журналы, отчеты, планы, дневники, тетради обучающихся и др.) –  438,40 рублей.;
- обеспечение благоприятного морально-психологического климата в коллективе – 219,20 рублей;
- своевременное и качественное выполнение поручений (замещение уроков, работа в лагере с дневным пребыванием детей, замена классного руководителя, сопровождение детей и т.д.) – 219,20 рублей;
- сохранение здоровья обучающихся (использование здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе, охрана жизни и здоровья обучающихся) –219,20 рублей;
- доступность качественного образования и воспитания (уровень комфортности получения качественного образования и воспитания, степень доступности качественного образования) – 219,20 рублей.

4. Произвести выплату надбавки за интенсивность и высокие результаты работы педагогическим работникам МБОУ Подтелковской № 21 ООШ  с 01.04.2019 г. по 30.04.2019 г. за фактически отработанное время.

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

       Директор
       МБОУ Подтелковской № 21 ООШ:___________/Чигридова  Т.В./

С приказом ознакомлены: 22.04.2019г    ___________/Л.И.Труба/
 _______________/Рябцева Е.В./                 ____________/Сергиенко П.Н./   _______________/Русакова Н.М./               ____________/Подкуйко Л.А./   _______________/Губа А.И./                       ____________/Л.А.Осипова/